
 
  
  

 

7 aprile 2020 

……………. O M I S S I S …………. 
 
8.2. Proroga scadenza del pagamento della seconda rata dei contributi 
universitari Corsi di Master e Specializzazioni – Ratifica D.R.  1001/2020 del 
30 marzo 2020 

……………. O M I S S I S …………. 
 

DELIBERAZIONE N. 124/20 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto di Ateneo; 
• Visto il Regolamento Didattico di Ateneo; 
• Visto il Decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca del 22 ottobre 2004, n. 270; 
• Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
• Vista la delibera n. 82 con la quale il Consiglio di Amministrazione, nella 

seduta del 17 marzo 2020, ha prorogato al 15 giugno 2020 la scadenza 
del pagamento della terza rata dei contributi universitari, ai sensi dell’art. 
12, comma 2, del Regolamento studenti dei corsi di laurea e laurea 
magistrale per l’a.a. 2019/2020; 

• Visti gli artt. 2 co. 4, 4 co. 2 e 11 co. 1 del Regolamento studenti dei corsi 
di specializzazione, emanato con D.R. n. 2196 del 24 luglio 2019 che 
prevedono quale scadenza della seconda rata il 30 marzo 2020; 

• Visto l'art. 11, co. 4 del Regolamento in materia di corsi di master, corsi 
di alta formazione, corsi di formazione, corsi intensivi, emanato con D.R. 
n. 915/2018 che prevede la scadenza della seconda rata al 30 maggio 
2020; 

• Visto il D.R. n. 1001 del 30 marzo 2020 con il quale sono stati prorogati i 
termini di scadenza del pagamento della seconda rata dei contributi 
universitari corsi di master e specializzazione; 

• Presenti in modalità telematica n. 11, votanti n. 9: con voto unanime 
espresso nelle forme di legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, 
Azzaro, Sfodera, Atelli, Altezza, Taormina, Benincasa e Lodise 

 
DELIBERA 

 
di ratificare il D.R. n. 1001 del 30 marzo 2020 con il quale è stata prorogata 
al 15 giugno 2020 la scadenza del pagamento della seconda rata dei 
contributi universitari ai sensi dell'art. 2 co. 4, art. 4 co. 2 e art. 11 co. 1 del 
Regolamento studenti dei corsi di specializzazione, nonché la scadenza del 
pagamento della seconda rata dei contributi universitari, ai sensi dell'art. 



 
  
  

 

7 aprile 2020 

11, co. 4, del Regolamento in materia di corsi di master, corsi di alta 
formazione, corsi di formazione, corsi intensivi.  
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli     F.to Eugenio Gaudio 
 

……………. O M I S S I S …………. 
 


